
Gestor - Luís Sérgio Alves De Souza / Secretário - Eliane Regina de Almeida Costa / Editor - Ass, de Comunicação
Rua Maria Oliveira Bitencurt, s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3XPFAFQPJFCNWOSYCV1FSQ

Esta edição encontra-se no site: www.barradorocha.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Barra do Rocha
1 Terça-feira • 7 de Maio de 2019 • Ano  • Nº 2199

 
 

Prefeitura Municipal de 
Barra do Rocha publica: 

 
  
• Ato de Ratificação de Dispensa de Licitação Nº 047/2019 - E H de 

Souza Filho Estrutura Metálica Ltda - ME 
• Extrato do Resumo do Contrato Nº 143/2019 - Vinculado ao Processo 

de Dispensa de Licitação Nº 047/2019 - E H de Souza Filho Estrutura 
Metálica Ltda - ME 



 

  
 

          Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000 
                                                      CNPJ: NNº 114.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196 
 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2019. 

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante deste ato e RRATIFICO o 
presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo 
identificada e nos seguintes termos: 

CONTRATADO: EE H DE SOUZA FILHO ESTRUTURA METÁLICA LLTDA - ME, CNPJ Nº 00.991.655/0001-79, situada na Rua 
do Asfalto, n° 04, Bairro Popular - Ubatã – Bahia, Cep. 45.550-000, aqui representada pelo Sr. EEROTILDES 
HERCULANO DE SOUZA FILHO, brasileiro, maior, empresário, residente na Av. Tancredo Neves, n° 46, Centro, Ubatã 
– Bahia, Cep. 45.550-000, portadora da cédula de identidade nº 03.429.366-38 SSP-BA, CPF n° 502.539.305-10. 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia, para executar serviços pertinentes à fabricação, montagem e pintura 
de passarela em estrutura metálica com vão livre de 15,00 metros de comprimento, largura útil de 1,20 x 2,20 de 
altura, com guarda corpo, no Bairro Tertulino Germano de Campos, em conformidade com planilha orçamentária. 

 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes deste instrumento, virão da: 

 
Órrgão 03.099.00  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura 
Unidade  03.099.099 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura 
Projetoo / atividade 155.4451.0024.2.0550 Reforma e/ou Construção de Praças, Jardins e Pontes 
Elemento de despesa  4.4.9.0.51.00  Obras e Instalações 
Fonte de Recurso  000 Ordinário 
Valor Estimável   R$  322.8829,220 

 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 24, inciso II e o art. 26, parágrafo único, Inciso III, da Lei Federal nº. 8.666 de 
21 de junho de 1993. 
 
 
 
VALOR ESTIMÁVEL DE ATÉ: R$. 32.829,20 (Trinta e Dois Mil Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Vinte Centavos), para 
execução dos serviços descritos na Cláusula Primeira – Objeto deste Contrato. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, 06 DE MAIO DE 2019. 
 
 
 
LUIS SERGIO ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.barradorocha.ba.gov.br

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3XPFAFQPJFCNWOSYCV1FSQ

Terça-feira
7 de Maio de 2019
2 - Ano  - Nº 2199

Dispensas de Licitações



 

  
 

          Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000 
                                                      CNPJ: NNº 114.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

RESUMO DO CONTRATO N° 143/2019 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2019. 
 

 
CONTRATANTE:  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 
14.234.850/0001-69, com sede na Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n°, Centro, Barra do Rocha - Bahia – CEP: 
45.560-000, neste ato representado pelo PPREFEITO MUNICIPAL, Sr. LUIS SERGIO ALVES DE SOUZA, brasileiro, casado, 
professor, portador de Cédula de Identidade RG n.º 03.995.781-02 - SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob n.º 
531.444.065-20,  residente Neste Município,  CEP: 45.560-000, Barra do Rocha - Bahia. 
 
 
CONTRATADO:  

E H DE SOUZA FILHO ESTRUTURA METÁLICA LLTDA - ME, CNPJ Nº 00.991.655/0001-79, situada na Rua do Asfalto, n° 
04, Bairro Popular - Ubatã – Bahia, Cep. 45.550-000, aqui representada pelo Sr. EEROTILDES HERCULANO DE SOUZA 
FILHO, brasileiro, maior, empresário, residente na Av. Tancredo Neves, n° 46, Centro, Ubatã – Bahia, Cep. 45.550-
000, portadora da cédula de identidade nº 03.429.366-38 SSP-BA, CPF n° 502.539.305-10. 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia, para executar serviços pertinentes à fabricação, montagem e pintura 
de passarela em estrutura metálica com vão livre de 15,00 metros de comprimento, largura útil de 1,20 x 2,20 de 
altura, com guarda corpo, no Bairro Tertulino Germano de Campos, em conformidade com planilha orçamentária. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes deste instrumento, virão da: 
 

Órrgão 03.099.00  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura 
Unidade  03.099.099 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura 
Projetoo / atividade 155.4451.0024.2.0550 Reforma e/ou Construção de Praças, Jardins e Pontes 
Elemento de despesa  4.4.9.0.51.00  Obras e Instalações 
Fonte de Recurso  000 Ordinário 
Valor Estimável   R$  322.8829,220 

 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 24, inciso II e o art. 26, parágrafo único, Inciso III, da Lei Federal nº. 8.666 de 
21 de junho de 1993. 
 
 

VALOR ESTIMÁVEL DE ATÉ: R$. 32.829,20 (Trinta e Dois Mil Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Vinte Centavos), para 
execução dos serviços descritos na Cláusula Primeira – Objeto deste Contrato. 
 
 
VIGÊNCIA: De: 06/05/2019 a 31/12/2019. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 DE MAIO DE 2019. 

 

Marcelo de Oliveira Lima 
Presidente da CPL 

Esta edição encontra-se no site: www.barradorocha.ba.gov.br

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3XPFAFQPJFCNWOSYCV1FSQ

Terça-feira
7 de Maio de 2019
3 - Ano  - Nº 2199

Resumos de Contratos


		2019-05-07T10:23:50+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




